
 
 

Vytvořeno  10.6.2014 19:52:25 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 17.06.2014  
 
Memorandum o vzájemné spolupráci 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dopis 
B - memorandum  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Brnem a Jihom oravským krajem a Memorandum o 
vzájemné spolupráci mezi Brnem a p ěti obcemi s rozší řenou p ůsobností v zázemí Brna 
 
Město Brno se intenzivně připravuje na nové programové období EU 2014-2020, ve kterém chce 
využít i nový územní nástroj ITI (integrované územní investice). Podmínkou pro uplatnění nástroje ITI 
u vybraných projektů je existence integrované strategie metropolitní oblasti (Brno a jeho zázemí). 
Zakázku na zpracování Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro potřeby využití 
nástroje ITI (dále Strategie) schválila Rada města Brna na svém zasedání R6/130 dne 5. března 2014. 
 
Zpracování této Strategie, které již započalo, se řídí obecnou Metodikou přípravy veřejných strategií a 
rovněž Metodickým pokynem pro využití integrovaných přístupů v programovém období 2014-2020. Z 
těchto metodik vyplývá pro město Brno mj. závazek, který stanovuje, že pro zpracování Strategie je 
nutná deklarace zájmu obcí o spolupráci na přípravě Strategie formou Memoranda o spolupráci s 
dotčenými obcemi s rozšířenou působností v zázemí Brna (Šlapanice, Kuřim, Rosice, Židlochovice, 
Slavkov u Brna, což jsou obce, jejichž správní obvody tvoří na základě Vymezení funkčního území 
Brněnské metropolitní oblasti: 
<http://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/Strategie_pro_Brno/doplnujici_studie/BMO_
JSA_vymezeni_2013_web.pdf>  
z roku 2013 nejintenzivnější funkční vazby s městem Brnem), a rovněž s Jihomoravským krajem. 
 
Účelem obou memorand je dohoda na společném koordinovaném integrovaném přístupu v území 
Brněnské metropolitní oblasti během přípravy, zpracování a naplňování výše uvedené Strategie, a 
dále pak při přípravě a realizaci společných projektů a dalším rozvoji území. To vše v zájmu 
efektivního využívání prostředků veřejných rozpočtů. 



 
 

Vytvořeno  10.6.2014 19:52:25 2

 
Obě memoranda jsou již připravena, na jejich obsahu panuje konsensus a se všemi dotčenými 
subjekty bylo dosaženo shody na tom, že memoranda budou schválena v orgánech jednotlivých 
subjektů v průběhu června 2014. V případě Statutárního města Brna budou obě memoranda v 
průběhu května předložena dotčeným komisím, poté RMB a koncem června rovněž ZMB. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   přistoupení k memorandu o vzájemné spolupráci s městy Brnem, Šlapanicemi, 
Rosicemi, Židlochovicemi a Slavkovem u Brna, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (STA) 
  

 
 










	__KNS__0
	A - dopis - doc158
	B - memorandum - doc159

